АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от t 6 И,Иll, лъ 3/ц
пос. Стрелка

Об утверждении Порядка организации работы по созданию и ведению
аккаунтов администрации Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района в социальных сетях информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>>

В соответствии с частью 1 статьи 3 Федеральным законом от 9 февраля
2009 года }lb 8-ФЗ (Об обеспечении доступа к информации деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления), статьей 5

Закона Краснодарского края от 16 июля 2010 года J\Ъ 2000-КЗ (Об обеспечении

доступа к информации о деятельности государственных орГаНоВ
Краснодарского края, органов местного самоуправления в КраснодарскоМ
крае>>, постановлением главы администрации (ryбернатора) Краснодарского
края от 20 августа 2020 года Ns 478 <Об организации работы в исполнительных
органах государственной власти Краснодарского края с сообщениями в

социzшьных сетях информационно- телекоммуникационной сети <<Интернет>>,

постановляю:

аккаунтов
Темрюкского

администрации
района в

1. Утвердить Порядок организации работы по созданию и ведению
Краснострельского сельского поселения
социаlrьных сетях информационно-

телекоммуникационной сети <Интернет> (приложение).
2. Назначить ответственным за организацию работы в администрации

Краснострельского сельского поселения Темрюкского района по созданию и
ведению аккаунтов администрации Краснострелъского сельского поселения
Темрюкского района в соци€tгIьных сетях информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет) заместителя главы Краснострепьского
сельского поселения Темрюкского района Чиченкина Евгения Владимировича.

З. Отделу имущественно-правовых отношений администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)
официально опубликовать настоящее постановление в периодическом
печатном издании газете Темрюкского района <<Таманъ>>, официапЬно
опубликовать ' (разместить) на официа_гlьном сайте муниципапьного
образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети
<<Интернет>>, а так же разместить на официальном сайте администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района.

2

4. Контроль за выполнением постановления <Об утверждении Порядка
ОРГаниЗации работы по созданию и ведению аккаунтов администрации
Краснострельского селъского поселения Темрюкского района в соци€lJIьных
сетях информационно- телекоммуникационноЙ сети <<Интернет>)>> оставляю за
собой.

5. Постановление вступает R_ е его официального опубликованиrI.

Глава Краснострельского с
поселения Темрюкского рай С.А. Глущенко

jý
СdlýЩlдс'. \Ё

, отдЕл /ýы-lу
&ýщиfi
отдЕл

I ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администр ации

Краснострелъского сельского
поселения Темрюкского района
от р 6"/л иlL Ns 3/Q

организации рабоr", "Т?"lffio"Х
и ведению аккаунтов

администрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района в социальных сетях информационно - телекоммуникационной сети

<<Интернет>>

1. Порядок организации работы по созданию и ведению аккаунтов
администрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского района
в соци€Llrьных сетях информационно - телекоммуникационной сети <<Интернет)

(далее - Порядок) определяет правила создания и ведения аккаунтов
администрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского района
(далее - администрация) в социaLпьных сетях "Одноклассники", "ВКонтакте",
"Telegram" (далее соответственно - аккаунты, социапьные сети).

2. Администрация Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района:
самостоятельно создает аккаунты в соци€lJIьных сетях с привязкой к

служебному электронному адресу (служебным электронным адресам), к
служебному номеру телефона (к служебным номерам телефонов);

ведет созданные ею в соци€tпьных сетях аккаунты администрации с

целью размещения публикаций с участием главы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района, деятельности администрации и иноЙ
соци€шьно важной информации;

назначает ответственных за хранение и передачу логинов и паролей от
созданных ею в социalJIьных сетях аккаунтов и ведение созданных ею в

социапьных сетях аккаунтов.
З. Ведение аккаунтов в социагIьных сетях осуществляется

соответствии с государственной регион€Lльной информационной политикой в
сфере обеспечения доступа населения к информации о деятельности органов
местного самоуправления, а также с учетом рекомендации департамента
информационной политики Краснодарского края.

4. В аккаунтах в соци€Lльных сетях рекомендуется публиковать не менее
публикаций в неделю о деятельности администрации или другой

общественно значимой информации.

5. Пр" ведении аккаунтов исполъзуются тексты, фотографии,
инфографика, видео, трансляции прямых эфиров, опросы, иные матери€lJIы и
форматы с учетом полномочий органов местного самоуправления и специфики
каждой соци€шьной сети.

6. Аккаунты должны иметь текстовое описание и дизайнерское
оформление) изготовленное в соответствии с рекомендациями департамента
информационной политики Краснодарского края. Смена обложки и (или)
аватара допускается в случае праздничных д€lт, по окончанию которых
необходимо вновь установитъ обложки и (или) аватары на постоянной основе.
В качестве аватара в сообrцениях в соци€tпьных сетях используется герб
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района либо элементы

официального сайтадизаина, применяемые при оформлении
Краснострельского селъского поселения Темрюкского района. Пр" ведении
аккаунтов рекомендуется применять, в том числе, новые возможности
социЕlJIьных сетей (приложения, виджеты, динамические обложки и другое).

7. При написании текстов публикаций необходимо использовать стиль,
характерныЙ для общения в социальных сетях (письменная р€tзговорная речь).
Не рекомендуется публиковать информацию формате пресс-релизов,
исПоЛЬЗоВать канцеляризмы, а также избыточное цитирование нормативных
правовых актов (желательно не более двух на одну публикацию).

8. Аккаунты, а также комментарии в них должны иметь открытый
доступ. Администрация в созданных ею аккаунтах самостоятельно модерируют
комментарии и сообщения пользователеЙ соци€UIьных сетеЙ. Удалению
подлежат комментарии и сообщения пользователеЙ, нарушаюrцие требования
нормативных правовых актов Российской Федерации и Краснодарского края.
Также подлежат уд€Lлению комментарии, содержащие спам-рассылки,
оскорбления и нецензурные выражения. При этом пользователи, допустившие
такие комментарии и сообщения, моryт быть занесены в "черныЙ список" или
его анапог в порядке, определенном правилами использования
соответствутощей социчшьной сети.

9. Созданные аккаунты администрации должны быть подписаны на
аккаунты главы администрации (губернатора) Краснодарского края,
администрации Краснодарского края, главы муниципапъного образования
Темрюкский район и администрации муницип€lJIьного образования
Темрюкский район.

l0. В созданных аккаунтах администрации следует в рамках
компетенции отвечать (давать пояснения) на вопросы п8льзователеЙ
соци€Lпьных сетей.

Глава Краснострельского се

ffiffi;lý
"ы-*-#

0тдшлпоселения Темрюкского рай С.А. Глущенко